
1 
Zápisnica zo 6. zasadnutia OZ v Malom Slavkove, konaného dňa 07. 11. 2023 

 

 

  

 

O B E C    MA L Ý    S L A V K O V 

                                                                                                                    Malý Slavkov, 07. 11. 2023 

Z Á P I S N I C A 

 

zo 6. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Malom Slavkove, 

 konaného dňa 07. 11. 2023 o 16.30 hod. na Obecnom úrade v Malom Slavkove 

 

Prítomní poslanci: 7 - Ing. František Bartko, Rastislav Cirák, Anatolij Dejneka, Ľudovít Svocák, 

Ing. Petra Šavelová, Bc. Daniel Trošan, Mgr. Denisa Vilková                                                                

Neprítomný(í) poslanci: 0 

Hlavná kontrolórka obce: PhDr. Mária Balková - neprítomná 

Prezenčná listina tvorí neoddeliteľnú súčasť písomnej dokumentácie  6. rokovania OZ,  zo dňa  07. 

11. 2023. 

DVD č. 6/2023/1, 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť písomnej dokumentácie  6. rokovania OZ,  zo dňa  

07. 11. 2023 
 

1. Otvorenie zasadnutia 

Starosta obce Malý Slavkov otvoril 6. zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Malom Slavkove,   

privítal všetkých prítomných. Skonštatoval, že zastupiteľstvo je uznášania schopné, zo siedmich 

poslancov sú prítomní siedmi.  

 

2. Schválenie programu 

Starosta obce  predložil na rokovanie program 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Malom 

Slavkove. Prítomní poslanci súhlasili s predloženým programom. Starosta dal  za predložený 

program hlasovať. Obecné zastupiteľstvo prijalo k 2. bodu programu uznesenie č. 65: Obecné 

zastupiteľstvo v Malom Slavkove schvaľuje program 6. zasadania OZ   

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu 

3. Určenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Úprava č. 1 rozpočtu  obce Malý Slavkov na rok 2023 

6. VZN č. 1/2024 – o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady - Návrh  

7. VZN č. 2/2024 o zneškodňovaní odpadových vôd a zneškodňovaní žúmp v obci Malý 

Slavkov - Návrh 

8. Rozpočet obce Malý Slavkov na roky 2024 – 2025 – 2026 - Návrh 

9. Zmluva o uzavretí budúcej zmluvy o pripojení na verejnú kanalizáciu a o odovzdaní 

odpadových vôd verejnou kanalizáciou - PAT3, spol. s r.o. BA 

10. Zmluva o refakturácií nákladov – Dobudovanie kanalizácie v prostredí MRK v obci Malý 

Slavkov - PAT3, spol. s r.o. BA 

11. Zmluva o refinancovaní nákladov na stavbu „Rozšírenie kapacity ČOV Malý Slavkov“ - 

PAT3, spol. s r.o. BA 

12. Dodatok č. 1 k Zmluve  o nájme pozemku  - Slovak Telekom, a.s. BA 

13. Fyzická inventúra   a Inventarizácia majetku – termín a IK 

14. Interpelácia 
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15. Rôzne 

16. Diskusia 

17. Záver 

Hlasovanie: 

 Počet Mená poslancov 

Za: 
7 Ing. František Bartko, Rastislav Cirák, Anatolij Dejneka, Ľudovít 

Svocák, Ing. Petra Šavelová, Bc. Daniel Trošan, Mgr. Denisa Vilková  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

Počet všetkých poslancov: 7    

 

3. Určenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

Starostom obce boli  do  návrhovej komisie navrhnutí: Anatolij Dejneka, Bc. Daniel Trošan  

za overovateľov zápisnice boli určení: Ing. František Bartko, Mgr. Denisa Vilková 

za zapisovateľku bola určená: Veronika Pirožeková 

Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove prijalo k 3. bodu programu uznesenie č. 66: Obecné 

zastupiteľstvo v Malom Slavkove 

A/ schvaľuje  

návrhovú komisiu v zložení: Anatolij Dejneka, Bc. Daniel Trošan 

B/ berie na vedomie, 

že starosta obce určil overovateľov zápisnice: Ing. František Bartko, Mgr. Denisa Vilková  

zapisovateľku: Veroniku Pirožekovú 

Hlasovanie: 

 Počet Mená poslancov 

Za: 
7 Ing. František Bartko, Rastislav Cirák, Anatolij Dejneka, Ľudovít 

Svocák, Ing. Petra Šavelová, Bc. Daniel Trošan, Mgr. Denisa Vilková  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

Počet všetkých poslancov: 7    

 

4. Kontrola plnenia uznesení 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce) – predložil na rokovanie kontrolu plnenia uznesení. Ku 

kontrole plnenia  uznesení neboli   žiadne otázky. Starosta  dal za predložený bod hlasovať. Obecné 

zastupiteľstvo v Malom Slavkove prijalo k 4. bodu programu uznesenie č. 67: Obecné 

zastupiteľstvo v Malom Slavkove berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení z 5. zasadnutia  OZ, 

konaného 26. 09. 2023.   

Hlasovanie: 

 Počet Mená poslancov 

Za: 
7 Ing. František Bartko, Rastislav Cirák, Anatolij Dejneka, Ľudovít 

Svocák, Ing. Petra Šavelová, Bc. Daniel Trošan, Mgr. Denisa Vilková  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

Počet všetkých poslancov: 7    
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5. Úprava č. 1 rozpočtu  obce Malý Slavkov na rok 2023 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce) – informoval, že na  stretnutí spoločne riešili  úpravu 

rozpočtu, dostali ju  aj v pracovných materiáloch. P. Svocák nebol  na uvedenom stretnutí (a podľa 

jeho slov si pracovný materiál nestihol preštudovať),  tak sa informoval k niektorým položkám 

v úprave rozpočtu, načo mu bolo zo strany starostu a poslanca Bartka relevantne odpovedané. 

Nakoľko k tomuto bodu už  neboli otázky, člen návrhovej komisie prečítal návrh na uznesenie a 

starosta obce dal zaň  hlasovať. Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove prijalo k 5. bodu 

programu uznesenie č. 68: Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove schvaľuje  Úpravu rozpočtu 

na rok 2023 – Návrh.  

Hlasovanie: 

 Počet Mená poslancov 

Za: 
7 Ing. František Bartko, Rastislav Cirák, Anatolij Dejneka, Ľudovít 

Svocák, Ing. Petra Šavelová, Bc. Daniel Trošan, Mgr. Denisa Vilková  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

Počet všetkých poslancov: 7    

Úprava č. 1 rozpočtu  obce Malý Slavkov na rok 2023 – Návrh, tvorí neoddeliteľnú súčasť 

zápisnice zo 6. zasadnutia OZ, 07. 11. 2023 a bude v zmysle zákona zverejnený v mieste obvyklým 

spôsobom.   

 

6. VZN č. 1/2024 – o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady - Návrh  

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce) –  predložil na rokovanie Návrh VZN č. 1/2024 o miestnych 

daniach a miestom poplatku. Bolo potrebné pristúpiť k niektorým úpravám z dôvodu zmeny 

v zákone. Na základe uvedeného poslanec Bartko  vypracoval návrh VZN, ktorý si   spoločne  

prešli   na pracovnom stretnutí. Nikto z prítomných poslancov nepripomienkoval uvedený materiál, 

člen návrhovej komisie prečítal návrh na uznesenie a starosta dal zaň hlasovať. Obecné 

zastupiteľstvo v Malom Slavkove prijalo k 6. bodu programu uznesenie č. 69: Obecné 

zastupiteľstvo v Malom Slavkove súhlasí s návrhom VZN č. 1/2024 – o miestnych daniach 

a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady. 

Hlasovanie: 

 Počet Mená poslancov 

Za: 
6 Ing. František Bartko, Rastislav Cirák, Anatolij Dejneka, Ing. Petra 

Šavelová, Bc. Daniel Trošan, Mgr. Denisa Vilková  

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ľudovít Svocák 

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

Počet všetkých poslancov: 7    

VZN č. 1/2024 – o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady – Návrh, tvorí neoddeliteľnú súčasť zápisnice zo 6. zasadnutia OZ, 07. 11. 2023 

a bude v zmysle zákona zverejnený v mieste obvyklým spôsobom.   

 

7. VZN č. 2/2024 o zneškodňovaní odpadových vôd a zneškodňovaní žúmp v obci Malý 

Slavkov - Návrh 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce) –  predložil na rokovanie návrh VZN č. 2/2024 

o zneškodňovaní odpadových vôd a zneškodňovaní žúmp v obci Malý Slavkov. Informoval, že 

obec má vybudovanú aj  skolaudovanú kanalizáciu a  čističku odpadových vôd, preto musí mať 

vypracovaný uvedený dokument. Vypracoval VZN, ktoré upravuje podmienky odvádzania 
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odpadových vôd verejnou kanalizáciou pre vlastníkov nehnuteľnosti v katastri obce. Poplatky pre 

vlastníkov (producentov) vypúšťajúcich odpadovú vodu do verejnej kanalizácie sú stanovené 

rozhodnutím Úradu pre reguláciu sieťových odvetví, a tie budú zahrnuté v zmluve uzavretej medzi 

obcou a producentom. V krátkej rozprave sa  poslanec Trošan  pýta, či tam je nejaký správca, načo 

starosta informoval, že správcom je spoločnosť  W - Control Poprad a v krátkosti špecifikoval, čo 

pre nás spoločnosť vykonáva. Poslanec Svocák sa pýtal, či tam idú aj drenáže. Starosta uviedol, že   

všetko, čo sa  môže dávať do kanalizácie, je stanovené vo VZN.    

Keďže prítomní poslanci  nemali k predloženému VZN otázky, člen návrhovej komisie prečítal 

návrh na uznesenie a starosta dal zaň hlasovať. Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove prijalo 

k 7. bodu programu uznesenie č. 70:  Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove  schvaľuje Návrh 

VZN č. 2/2024 o zneškodňovaní odpadových vôd a zneškodňovaní žúmp v obci Malý Slavkov. 

Hlasovanie: 

 Počet Mená poslancov 

Za: 
6 Ing. František Bartko, Rastislav Cirák, Anatolij Dejneka, Ing. Petra 

Šavelová, Bc. Daniel Trošan, Mgr. Denisa Vilková  

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ľudovít Svocák 

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

Počet všetkých poslancov: 7    

VZN č. 2/2024 – o zneškodňovaní odpadových vôd a zneškodňovaní žúmp v obci Malý Slavkov -  

Návrh, tvorí neoddeliteľnú súčasť zápisnice zo 6. zasadnutia OZ, 07. 11. 2023 a bude v zmysle 

zákona zverejnený v mieste obvyklým spôsobom.   

 

8. Rozpočet obce Malý Slavkov na roky 2024 – 2025 – 2026 - Návrh 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce) –  pripomína, že  návrh rozpočtu na roky 2024 – 2025 - 2026 

pripravovali  spoločne na pracovnom  stretnutí (okrem. P. Svocáka) a mali ho tiež všetci 

k dispozícii v pracovných materiáloch. Snažili sa doň zahrnúť všetko, o čom vedia, že obec čaká. 

Zmeny v rozpočte nie sú veľké.  

P. Svocák sa pýtal, či sa v rozpočte počíta s financiami pre ďalšieho pracovníka k Edkovi,  v ktorej 

položke rozpočtu to je zahrnuté (pri odpadovom hospodárstve?), koľko pracovníkov je na obecnom 

úrade a v MŠ. Starosta informuje, že na úrade je 5 pracovníkov a v MŠ 10 aj s pracovníkmi cez 

projekt. Poslanec Bartko uviedol, že v položke rozpočtu administratíva je  k p. Štanclovi  plánovaný 

ďalší pracovník a zároveň pripomenul, že  plánovaný už aj bol.  P. Svocák opäť poznamenal, že to 

číta len teraz, na dnešné zastupiteľstvo nie je dobre pripravený. Po uvedenej rozprave  člen 

návrhovej komisie prečítal návrh na uznesenie a starosta dal následne  za prečítané hlasovať. 

Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove prijalo k 8. bodu programu uznesenie č. 71:  Obecné 

zastupiteľstvo v Malom Slavkove  súhlasí s Návrhom Rozpočtu obce Malý Slavkov na roky 2024 – 

2025 – 2026  

Hlasovanie: 

 Počet Mená poslancov 

Za: 
6 Ing. František Bartko, Rastislav Cirák, Anatolij Dejneka, Ing. Petra 

Šavelová, Bc. Daniel Trošan, Mgr. Denisa Vilková  

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ľudovít Svocák 

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

Počet všetkých poslancov: 7    

Rozpočet obce Malý Slavkov na roky 2024 – 2025 – 2026 -  Návrh, tvorí neoddeliteľnú súčasť 

zápisnice zo 6. zasadnutia OZ, 07. 11. 2023 a bude v zmysle zákona zverejnený v mieste obvyklým 

spôsobom.   
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9. Zmluva o uzavretí budúcej zmluvy o pripojení na verejnú kanalizáciu a o odovzdaní 

odpadových vôd verejnou kanalizáciou - PAT3, spol. s r.o. BA 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce) – predložil na rokovanie  Zmluvu o uzavretí budúcej zmluvy 

o pripojení na verejnú kanalizáciu a o odovzdaní odpadových vôd verejnou kanalizáciou medzi 

obcou Malý Slavkov a spoločnosťou PAT3 s r. o. Bratislava, ktorú dostali v pracovných 

materiáloch. 

Ing. František Bartko (poslanec obecného zastupiteľstva) – uviedol, že si zmluvu dôkladne prečítal 

a nesúhlasí s určitými bodmi v  tejto zmluve. Na základe informácií  na poslednom rokovaní,  kde 

rozhodovali, či obec pôjde do rozšírenia ČOV – ky,  sa rozprávalo o inom počte  pridelených 

ekvivalentov obci. Poukazuje, že podľa   predloženej zmluvy má mať obec len 10% ekvivalentov t. 

z. 1/3 z kapacity ČOV a PAT3 až 2/3.  S tým nesúhlasí a navrhuje, aby do budúcna mala obec 2/3 

ekvivalentov  a PAT3 1/3.  

V rozprave napr. starosta povedal, koľko pozitív už pre obec firma PAT3 doposiaľ priniesla. 

Poslanec Bartko sa zaoberal   územným plánom obce, konkrétne  na  uvedenú  možnú zastavanosť 

v obci a to   max. 40 domov, uviedol, že obec rozhoduje, čo v územnom pláne bude. Aj poslanec 

Svocák  poukazuje, že v septembri hovorili o iných číslach, ktoré boli v prospech obce. Je potrebné  

si dať pozor a  poriadne to zvážiť. 

Do rozpravy sa zapojila prítomná zástupkyňa firmy PAT3, ktorá vysvetlila, že toto je len zmluva 

o budúcej zmluve, ktorú firma potrebuje z dôvodu  pokrytia už vynaložených finančných 

prostriedkov na zabezpečenie prípravy a realizácie stavby rozšírenia ČOV v obci. S projektom 

uvedenej stavby sú len v začiatočnej fáze a už to firmu stálo nemalé prostriedky. Ak sa podarí 

projekt zrealizovať,   všetky zistené skutočnosti sa premietnu  už do finálnej zmluvy (kde si 

dohodnú podmienky) o pripojení na verejnú kanalizáciu. Informovala prítomných o skutočnostiach, 

ktoré vzišli zo spoločných rokovaní obce a v obci už prítomných developeroch.  

V závere rozpravy sa dohodli, že schvália uznesenie  za podmienky,  že zmluva o realizácii 

pripojenia sa na verejnú kanalizáciu bude obsahovať rozdelenie navýšeného počtu ekvivalentov pre 

obec 2/3 a PAT3  1/3. Člen návrhovej komisie prečítal návrh na uznesenie a starosta dal hlasovať za 

prečítané. Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove prijalo k 9. bodu programu uznesenie č. 72:  

Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove schvaľuje Zmluvu o uzavretí budúcej zmluvy o pripojení 

na verejnú kanalizáciu a o odovzdaní odpadových vôd verejnou kanalizáciou medzi Obcou Malý 

Slavkov, Gerlachovská 52, 060 02 Malý Slavkov, IČO: 31 984 673, v zastúpení Mgr. Ladislavom 

Oravcom, starosta – ako budúci vlastník a prevádzkovateľ Čističky odpadových vôd a verejnej 

kanalizácie a spoločnosťou  PAT3, spol. s r.o., Rebarborová 1 C, 821 07 Bratislava, IČO: 

46 907 076, v zastúpení Ing. Dušanom Eľkom, konateľ - ako budúci producent splaškových 

a odpadových vôd vypúšťaných z nehnuteľnosti vo vlastníctve budúceho producenta za podmienky, 

že zmluva o realizácii pripojenia sa na verejnú kanalizáciu a o odovzdaní odpadových vôd verejnou 

kanalizáciou bude obsahovať rozdelenie navýšeného počtu pripojiteľov (ekvivalentov) v pomere 

vlastník - Obec Malý Slavkov 2/3 a PAT3 s r. o. Bratislava 1/3.  

Hlasovanie: 

 Počet Mená poslancov 

Za: 
5 Ing. František Bartko, Rastislav Cirák, Anatolij Dejneka, Ing. Petra 

Šavelová, Mgr. Denisa Vilková  

Proti: 1 Bc. Daniel Trošan 

Zdržal sa: 1 Ľudovít Svocák 

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

Počet všetkých poslancov: 7    

 

10.  Zmluva o refakturácií nákladov – Dobudovanie kanalizácie v prostredí MRK v obci Malý 

Slavkov - PAT3, spol. s r.o. BA 
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Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce) – uviedol, že zmluvu mali k dispozícii v pracovných 

materiáloch. Ide tu o refakturáciu nákladov, ktoré obci vznikli pri dobudovaní kanalizácie 

v prostredí MRK. V zmysle tejto zmluvy sa firma PAT3  zaväzuje  podieľať na vzniknutých 

nákladoch. Je to opatrenie, ktoré si vyžiadala audítorka obce aj  právnička PAT3. 

Člen návrhovej komisie prečítal návrh na uznesenie, za ktorý dal starosta hlasovať. Obecné 

zastupiteľstvo v Malom Slavkove prijalo k 10. bodu programu uznesenie č. 73:  Obecné 

zastupiteľstvo v Malom Slavkove schvaľuje Zmluvu o  refakturácií nákladov na realizáciu stavby – 

„Dobudovanie kanalizácie v prostredí MRK v obci Malý Slavkov“ medzi Obcou Malý Slavkov, 

Gerlachovská 52, 060 02 Malý Slavkov, IČO: 31 984 673, v zastúpení Mgr. Ladislavom Oravcom, 

starosta – ako budúci vlastník a prevádzkovateľ Čističky odpadových vôd a verejnej kanalizácie a 

spoločnosťou  PAT3, spol. s r.o., Rebarborová 1 C, 821 07 Bratislava, IČO: 46 907 076, v zastúpení 

Ing. Dušanom Eľkom, konateľ.  

Hlasovanie: 

 Počet Mená poslancov 

Za: 
5 Ing. František Bartko, Rastislav Cirák, Anatolij Dejneka, Ing. Petra 

Šavelová, Mgr. Denisa Vilková  

Proti: 0  

Zdržal sa: 2 Ľudovít Svocák, Bc. Daniel Trošan 

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

Počet všetkých poslancov: 7    

 

11.  Zmluva o refinancovaní nákladov na stavbu „Rozšírenie kapacity ČOV Malý Slavkov“ - 

PAT3, spol. s r.o. BA 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce) – informoval prítomných, že tu taktiež ide o zmluvu, v ktorej 

sa spoločnosť PAT3 zaväzuje preplatiť  obci preukázateľne vzniknuté náklady na stavbu rozšírenia 

kapacity ČOV (opatrenie, ktoré si vyžiadala audítorka obce aj  právnička PAT3). 

Člen návrhovej komisie prečítal návrh na uznesenie, za ktorý dal starosta dal hlasovať. Obecné 

zastupiteľstvo v Malom Slavkove prijalo k 11. bodu programu uznesenie č. 74:  Obecné 

zastupiteľstvo v Malom Slavkove schvaľuje Zmluvu o  refinancovaní nákladov na stavbu 

„Rozšírenie kapacity ČOV Malý Slavkov“ medzi Obcou Malý Slavkov, Gerlachovská 52, 060 02 

Malý Slavkov, IČO: 31 984 673, v zastúpení Mgr. Ladislavom Oravcom, starosta a spoločnosťou  

PAT3, spol. s r.o., Rebarborová 1 C, 821 07 Bratislava, IČO: 46 907 076, v zastúpení Ing. Dušanom 

Eľkom, konateľ. 

Hlasovanie: 

 Počet Mená poslancov 

Za: 
5 Ing. František Bartko, Rastislav Cirák, Anatolij Dejneka, Ing. Petra 

Šavelová, Mgr. Denisa Vilková  

Proti: 0  

Zdržal sa: 2 Ľudovít Svocák, Bc. Daniel Trošan 

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

Počet všetkých poslancov: 7    

 

12.  Dodatok č. 1 k Zmluve  o nájme pozemku  - Slovak Telekom, a.s. BA 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce) – predložil na rokovanie dodatok k zmluve o nájme pozemku 

pod objektom vo vlastníctve Slovak Telekom (domček nachádz. pri úrade). Zmluva  bola uzavretá 

pred dvadsiatimi rokmi a z dôvodu inflácie navrhujú navýšiť nájom z pôvodných 33,00 €/m2/rok  na 

35,00 € m2/rok. Návrhová komisia prečítala návrh na uznesenie a následne sa o uvedenom 

hlasovalo. Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove prijalo k 12. bodu programu uznesenie č. 75:  

Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove schvaľuje Dodatok č. 1/2023 k Zmluve o nájme 
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pozemku  zo dňa 07. 01. 2004, ktorej predmetom nájmu je časť pozemku KNC parcela č. 222/1, 

v k. ú. Malý Slavkov o výmere 9 m2 za účelom umiestnenia typového objektu FITL pre digitálnu 

technológiu medzi Obcou Malý Slavkov, Gerlachovská 52, 060 02 Malý Slavkov, IČO: 31 984 673, 

v zastúpení Mgr. Ladislavom Oravcom, starosta - ako prenajímateľ a spoločnosťou Slovak 

Telekom, a.s. Bajkalská 28, 817 62 Bratislava, IČO: 35 763 469, v zastúpení Ing. Máriou 

Takáčovou, špecialista nájomnej agendy splnomocnená na základe Podpisového poriadku 

spoločnosti Slovak Telekom, a.s. – ako nájomca. 

Hlasovanie: 

 Počet Mená poslancov 

Za: 
6 Ing. František Bartko, Rastislav Cirák, Anatolij Dejneka, Ing. Petra 

Šavelová, Bc. Daniel Trošan, Mgr. Denisa Vilková  

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ľudovít Svocák 

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

Počet všetkých poslancov: 7    

 

13.  Fyzická inventúra   a Inventarizácia majetku – termín a IK 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce) – informoval prítomných, že v zmysle zákona je potrebné 

vykonať do konca roka fyzickú inventúru a inventarizáciu majetku obce. Na základe toho im 

predkladá návrh na termín uskutočnenia fyzickej inventúry a určenie predsedu a členov 

inventarizačnej komisie. Po krátkej rozprave člen návrhovej komisie prečítal návrh na uznesenie 

a starosta požiadal prítomných o hlasovanie. Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove prijalo k 13. 

bodu programu uznesenie č. 76:  Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove Obecné zastupiteľstvo 

v Malom Slavkove A/ schvaľuje termín vykonania fyzickej inventúry majetku obce Malý Slavkov 

od 21. 11. 2023   do  30. 11. 2023  

B/ určuje ústrednú inventarizačnú komisiu v zložení: 

Predseda: Ing. František Bartko  

Členovia: Rastislav Cirák,  Anatolij Dejneka,  Ľudovít Svocák, Ing. Petra Šavelová, Bc. Daniel 

Trošan, Mgr. Denisa Vilková, Andrea Brutovská, Mgr. Lýdia Janiglošová,  PaedDr. Jana Lesná, 

Veronika Pirožeková, Ján Šišolák, František Štancel.  

Hlasovanie: 

 Počet Mená poslancov 

Za: 
7 Ing. František Bartko, Rastislav Cirák, Anatolij Dejneka, Ľudovít 

Svocák,  Ing. Petra Šavelová, Bc. Daniel Trošan, Mgr. Denisa Vilková  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

Počet všetkých poslancov: 7    

 

14. Interpelácia 

Prítomní poslanci neinterpelovali starostu. 

 

15. Rôzne 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce) – informoval prítomných o možnosti a podmienkach objednať 

knižnú publikáciu o Spiši, ktorej obsahom  by boli aj strany o obci. Uviedol, že je robená pútavou 

formou a vedel by ju využiť napr. do škôlky pre odchádzajúce deti.  

Ing. František Bartko (poslanec obecného zastupiteľstva) – informoval o návrhoch občanov z 

Lúčnej ulice a ulice sv. Michala, aby tam obec umiestnila dopravné značenie kvôli rýchlej jazde.   
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Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce) – povedal, že na to je  potrebné dať vypracovať projekt 

dopravného značenia, čo treba zaplatiť. Treba tomu zatiaľ nechať priestor. Každý nech dodržiava 

dopravné predpisy, nevidí zmysel, aby na ul. Sv. Michala bola križovatka. 

Ing. František Bartko (poslanec obecného zastupiteľstva) – informoval o sťažnosti  p. Jezerčáka, že 

kanalizácia z ulíc Gerlachovská  a sv. Michala sa stretne práve pred jeho pozemkom, ktorý mu 

potom zamáka. P. Bartko sa tiež pýtal, kde sú  fotopasce, lebo sú sťažnosti na nelegálne skládky  

v obci. 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce) – informoval, že vie  o p. Jezerčákovi. On si však nemyslí, že 

ide o obecné vody. Bude sa to riešiť na budúci rok výpusťou. Ohľadom fotopasci uviedol, že budú 

opäť inštalované. Taktiež  vyzve  firmu REA Tatry odstrániť nelegálne skládky z ich pozemkov.   

 

12. Diskusia 

Diskutovali prebehla v rámci jednotlivých bodov. 

 

13. Záver 

V závere zasadnutia starosta obce  poďakoval prítomným za účasť a spoluprácu a  ukončil 6.. 

zasadnutie Obecného zastupiteľstva Obce Malý Slavkov.  

 

 

 

 

 

                                                                                                ........................................... 

                                                                                          Mgr. Ladislav Oravec  

                                                                                                  starosta obce  

 

 

 

 

 

Overovatelia: 

 

Ing. František Bartko                                                ........................................... 

 

  

 

Mgr. Denisa Vilková                                                  .......................................... 

 
                            

 

 

                                                                                                                                                                                                                                               

Zapísala: Veronika Pirožeková 

 

 

 


